
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

PORTARIA Nº 25, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a criação de Grupo de trabalho para revisão do acordo
de cooperação técnica entre PRMSF e PMFI.

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA,
nomeado pela Portaria nº 297/2025/GR, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 275/2020/GR, no uso de suas atribuições,
e o que consta no processo nº 23422.0020184/2025-25, RESOLVE:

 

Art. 1º Instituir o Grupo de Trabalho (GT) para a revisão do acordo de cooperação técnica entre o Programa de Residência Multiprofissional em Saúde da
Família - PRMSF e a Prefeitura Municipal de Foz do Iguaçu - PMFI, com objetivo de buscar a integração das atividades didáticas-pedagógicas entre a
Universidade e os serviços de saúde relacionados.

 

Art. 2º Designar os servidores abaixo para a composição do Grupo de Trabalho:

I Geíza Lemos Hein Santanna (Coordenadora do PRMSF)

II Regina Maria Goncalves Dias (Vice-Coordenadora do PRMSF)

III Carlos Guilherme Meister Arenhart (representante dos tutores)

IV Aya Tamashiro Kitadai (Representante dos Residentes)

V Lucas Danelli (representantes dos TAEs)

VI Carla Vergina Conrad de Lima (Representante da Prefeitura Municipal)

VII Angela Cardin (Representante dos Preceptores) 

 

Art. 3º Este grupo de trabalho terá suas atividades concluídas com a publicação de novo Acordo de Cooperação Técnica UNILA - PMFI.

 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

MARCIO DE SOUSA GOES

Portaria nº 25/2025/IlaCVN, com publicação no Boletim de Serviço nº 165, de 10 de Setembro de 2025.


